MUMICPID DE CONCORDIA
ESTADD SANTA CATARINA
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGCAS

CERTIDAD MEGATIVA DE DEBITOS 12907/2049

Conirnhuinte

b effazio: 202643 - ASSQOSIACAD PORTADCRES FISSURAS LABIO-RALATAIS FROFIS - COMCORDIA S
CMPLEPRT BLBSR.OTEN90-45

Enoersco: RUA 20 DE JULHD, 185

Complemerto: SalLA (33

Bairma: CENTRO CEP: 85.710-032
Cicfae: Concgrd s Estado: Santa Talarng
Finplidads

Lertifico, para os devidos fing, que INEXISTEM DEBITOS referantes a Tribuios Municipais, nscritas ol
nae em Divida Ativa, em nome do centribuinte acima citado, até a presente datz.

Reserva-se o direitc da Fazenda Municipal cobrar dividas postericrmente apuradas mesmo as referertes a
o dos compreendidos nesta CERTIDAD.

A aceitagao oa presente certiddo ests condicionads A verificacio de sua validade na internat no endarego
eletrbricc do municipio de Concdrdia: wwav congordia.sc.gov.br, ou no seior ribuiddo da Prefeitura
Municinal,

DObservagio: Esta Certidao € viiida somenie para o confribuinte acima citado.

Valida cor 60 dizs a partir da data de emissén.

(erfion  veficacdd de aenfade

EiE%LE d”ﬂlﬁﬂm Iﬂa imemei Cengdrdia {SC), 17 de ztrit de 2019
IH VETHES ta H -

Concérdiz, A

Nome:

Cargd: -

Assmatura;

alidace: 80 dias A panir da deta de =missaon. Emitide eim: 17042019 &5 ON[R:47
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MUMICIRIO DE CONCORDIA

ESTADOC SANTA CATARINA

SECRETARIA MUMNICIPAL DE FIMANCAS

~
,J CERTIDAC NEGATIVA DE DEBITOS 8833/2049

I

Contribuiria

| B Wazio: 2372648 - ASSOCIARAD PORTADDRES FISSURAS LABIOPAL ATAIS FROFIS _ CONCORDIA 5C
ClNFJiCRE: R G30 973000143

| Endersgs: RUA 29 0F JULHO, 185
Camplernenta: SALS 03

| Bairs: SEMTRO CEE: 89700030 _
Cidada: Corcord;a Exlado Ssnta Cataring é
Firatidada

JF i

L !

Certifico, para os devidos Ans, gue INEXISTEN DERITOS referentes a Tribuigs Muricipais, inscritos ou
nae &m Divida Ativa, em nome 6o comribuinte acima citado, até a presente data,

Reserva-se o direite da Fazenda Municipa! cobwar dividas posteriorments apuradas mesma as raferenies a
Reri~4as compreendidos nesta CERTIDAD,

£ zceltacdc da presents cemidao esis condicionada 3 verficacie de sua validada na infernet no Sndsreco
eletrénico do municinio de Concérdia: wwav.concordia.sc.gov.br, ou no setor irfbutdric da Prefeiturg
hMuricinal.

Observacls: Ests Certidan € vélida somente £ara o conribuinte acirma citado,

Valida por 60 diag a partir da data de emissag.

Cateo  venicacan de auienlifade oo (5. 78 se margo ce 2010
Cesia doctamert Vi nemel

Canchrdia, f !
Nome:

Vadidage: &0 eis a partir 3 data 6 smisnao, Cargar: Emitide sm: 1840342019 43 07,3655
Assinaiura; ——
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EEMISTERIO DA FAZERDS
Secretaria da Receita Federa! do Brasil

Procuradoria-Geral da Farenda Maciana!l

CERTIDAG NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AQS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA Unzdo

Noma: ASSOCIACAD OE PORTADORES DE FISSURAS LABIQPALATAIS PROFIS -
CONCORDIE 5C
CHP.J: 80,530 973/0001-43

Ressaivade o direito de a Fazenda Nacional cobrar & inscrever gquaisquer dividas de
responsabiiidade do sujeite passive acirna idenfificadn que vierem a ser apuradas, & certificado que
ra0 constam pendéncias em seu name, relztivas a créditos tibuataroas administrados pela Secretara
da Reczita Federal do Brasi! (RFB) e a inscricées sm Divida Ativa da Uniao {DALD junts &
Procuradena-Geral da Fazenda Naciona! (PGFN).

Esta cettidae ¢ valida pam o estabelecirnenta matriz e suas filigis &, K caso de ente federativo, para

— todos o5 drados e fundos plblicos da adrintstracaa direta a sie vinculados, Refere-se & situacso do
suieito passivo no Ambite da REB e da PEFN & abrange inclusive as contibuighes sociais previstas
nas alineas "a' a 'd' do pardgrafo Orice do art 11 da Lei n° 8.212, de 24 de julho da 1991,

A areitacio desta ceridfo estd condicionada & verficacio de sua autenticidade na ntemet. nos
enderecos <htip i gov b ou <hittg: . pafr.gov.bre.

Cerlindo emiida gratuitamente com base na Portana Conjunta REBIPGEN r2 1.751, de 2/49/2014,
Emifida &5 13:54:34 do diz 07)01/201 58 <hore e date de Brasliss

Walida ate 060720718,

Cadigo da controle da certidie: D74F.C1DD 8088 .480D

Cuatquer resurs ou emends invalidard este docurenta.
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180472015 Email — Profis Concordig — Chrtonk

a: Contatg

=% Profis Concardia
@,.; QuE 03/04/2018 1215
lasug Fernandes

Eom dia!

JOSlS, ela realments 54 Quer ajustar os dentes Qug 530 muiie tortos e tam dente mole
na bocs,

Ela omem estava muitg alteradzs...por isso iiguel pro Rodrige pra vome kgar para
acaimar as dnimos.

Them gostaria se v permitic me passar teg whats., . ficana melhor pra nds assistente
social trabaihar,

Grata

Fieo no aguardat

Obter o Quiiook para Andioigd

Frem: losué Fernandeas <socizl.eentrinho@gmail com>
Sent: Wednesday, April 3, 2018 12:00:44 P

7o: Profis Concordia

Subjeci: Re: Contatn

resfioutlaok ive carm/manid Beplink ?pepounvE=1Svarsion =204 204150307 tid




16042049 Ematl — Profis Conenndia — Cutlaok

Frem: Josus Fernandes <5003 centrinho@gmail com>
Sent: Wednesday, April 3, 2019 12:09:44 Ppg

To: Profls Concordia

Subject: Re: Contato

014 Iva.

Sobre o Everalde, verifiguei no prorivario que ja foi feito estuda de caso e devido 20 risco beneficio nig
serac realizadas as cirurgias de enxerte e crtagnatica.

Serd agendado um retorno para informer a mae pessoaimente da decisdo, mas pealo que v¢ falou que =ia
N0 quer 35 cirurgias entdo devers ficar contents.

Talver demore um pouco o agendamento até qgue as coisas valtern 20 normal agui no servico devido 2
mudance de sisterna.

At
10sle

. ler, 2 de abr de 2019 35 10:03, Profis Concordia <profis concordia@®hotmail com> ascrevey:
dasue, precise que vord de uma verificada ne prontuario de Paciente Everaido e ma liga, se nig for hoje
due seja durante estz semana par fayar!

Segunto relato da mae, o paciente passara ger uma avaliacida groceditnenta cirtirgico do Cranio, 2 m3e
ine caloea 7 seguinte situagde;

- Qus os profissionzis da centrinkia faria uma reunids issg 2 & meses atras para ancaminhamento pars
Curitiba, provavelinente bara Uma avaliagdo com Neurociry *gido, mas adiantando a mae nig Ouer mexer
ne Cranio do Pacjents Everaldo, sorments o Larte que cabe 2 Fissura = Ortodtntica,

. Fice ro aguardo
Att
lva

" Teiefone: {491 3292.6544
Site: wrenne

ht!ps:.-?nuiinnk.li-.re_cnrn."maiI.'deeplfnk?pupomrz=1 dversion=2015041503 02 iFa]




15M4/2ma

[De: lagué Fernandes <socjal.centrinho@amail.cams
Erwiade: terca-feirs, 2 de abril de 2619 05:55

Para: Frofis Concardia

Essupin: Re: Contate

Ola lva.

Em=if — Profte Concomliz — Cufonk EE&?{JS b

Vou verificar a situacdo mas provavelmente n3o darei retarne haje, devido a mudanca de sistema nosso

setor de agendamento esta em resstruturacio,

s
Li.

Ernter, 2 da abr de 2015 a5 09:446, Profis Concordia <profis_concordia®hotmail.com> escravey:

Fois bem!

- losué, precisa saber por que gue o paciente Everaldo Grando, ndo esta sendo agendade nara
. manutencdo do aparelho que faz uso, agora dia 12/04, fard 4 meses qus ele ndo & avaliado e nem
manutengio feita, s mie ez agul, para um retorno.

iy
— lva

1507032920787 _1.ong
Teiefone: (43) 3442-6644
Site: www.profisconcordia.cam

Da: logus Fernandes <sacial.centrinho@amall coms
Enwiado: terpa-faira;, 2 de abril da 2019 0929

© Bara: Profis Concordia
Assunto: Re: Contato

htips: foutiook v corm/maildeeplink PpopoutvZ=18yarsion=201 804 1 5032 "
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Che EEN‘!‘RINHG SMS <HGE
Date: sex, 12 de abr de 2{}19 35 09:39
sulbject: Re: Agendamenio

T losué Fermandes <sonialonn

Bom diz vallt

Infelizmente ndo hé mais vaga ne dia do agendsrmento do Everalde, vamos
remarcar am outra oportunidade Junto com outro paciente,

At

Raphaz! Almeida

Seboy de Agendamento

CEMTRIMHG BREFFITS LIULZ GOMES

Rus Borbs Sato, 685 - atlradores - Jolmdlle - 20
CEF BR 3080320

Fone: (47 3&33-1500

Foendsmantn santrinhofaneail o




Emad - Profts Sonoosdie — Gulicek

16ML2015
Excluir
Transporie
rpfis Concordia
. %fg*‘?f . ) -
i, Tty 123015 DR
“wCifmecncordia scgovbr -
Hea SOUCITACAD CARRQ EVERA,.. Everaldo 11-04-12 PDF

1EE KE 32i k2

Bsixar maZu Saher tude ne CneDrive
Zarkas oLV R
Bom diz juce!
Segue anexo a solicitac3o transporte para Everaldo Grando para 16/04.
Acompanhante Lurdss Grando, CPF: 348.041.022-49
Paciente Everaido Grandao, CPF: D05.225.959-60.

o Att
fva

L-1507032929787_1.png
Teleforie: (49] 3442-6544

We i UserstadmDesktop/Emall — Frofis Soncordia, « Cutlook. il




TE4200 Ernall - Profis Congordig — Sriank P
. ) &‘Ern'f{_js
Frose; Josus Fernandses <social.centrinho@gmall.com> f 'fs‘:"";;l-}'@?s
Sent: Monday, April 15, 2012 1001876 Add P-'-"*"":"‘a:;' 5,
Tar Profis Concordia -

Subject: Re: Pernoito
i Iva.

Reserva efetuada no Hote! Bavarium na rua Jodo Colin, 1317 bairo America,
Nao consequl begar o prontuario para confirmar o nome da mae reserva fela em nome de Lordes
Grande, pode confirmar o nome para mim?

Att

Em seg, 15 de abr de 2019 35 09:52, Prafis Concordia <profis concordiz@hoimail com> escrevey:
losué, e possive! o retorno 2ntas do meio dia?
Peto fate do paciente sair dagui as 13:00 haras com destino a Joinville,
Grais
w3
lelefone: {49) 34436844
Site: wranw profisconcordia.com

hittha: fautiook. ive. commailideeplink PropoutyZ=1 Sversign=201904 1505, 03 M




Para: Profis Concordia
Acsunto: Be: Perngitg

Bom dia.
Vou ver se consige a reserva e te AVISO

Emsep 15d

=

& abr de 2019 35 08:36_ Profis Congerdia
svitindhioinail cone esereven:

L

Bom dial

Tudo bem?

Josué, preciso ver com vocé 3 possivilicade de perngite para o paciente Everaldo e Ona
Lurges para hoje a noite, coma o pacdiente vai com o carro de Salde, eles ndo sgiam
d2qui no mesmo dia, precisam sair um dia antes, portante sairdo daqut hoje as 13:00
horas, chegam por volta das 15:00 horas ali, se voca LONS2ZUS DIeciso gue me passe o
enderago bem carto Pro motorisia deixar eles,

Também me passa a resarva em nome de guem pra que nio hafa desencontro de
informacio.

Fico no zguardo.

Cirigada

hva

Telefone: {42) 3447 6644
Sitar v i
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Encaminhaments

iﬁentiﬁcagm Az Laurs Ruviaro

o

— Solictamos Gue s8is grovidenciadn TENSpote pare paciante o atompanhante no
dia OBD4IZ01G {id& & volta). Indinamos Gue 0 transperie sefa em valouio teve fEo

SSNC0 necesssdiio sor amblidnoiy. -
Ressaiiamos SV ¢ peclente zpresents Ssquenciz da Plere Rohs’nﬁe fisgura ds
pRiEc & necegsia de cuidados.

Nossa ftencio com esia Gtentacdc @ evitar cue coarrg Miercoméneiss.
Estamns 3 cispogicac parg esclaracimenios,

Atencinzame F1ES

- —_—
- . — )
. - e
— e S -
- - - 2 — - ST TR SO P
e W i -,-_-r"_.--.-_r’i.-ul_ o

Josug Fernandas
Assistanic Social
CRESS/ISC 27458

Joinville, 25/0%3/204 ¢

Fuz Borba Gato, gEs —Alirgderes — o g0z nan. _ dotmiles s
Tetefone: (47 3423980 - g-ma: Zogis. centrinho@srai com
ekl Fociay centrinhe




18/04.2015 . Email — Profis Concordia — Qerjoan eyt
& _ . Sehus
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W Excluir O Lwo Hletrdnico  Blogusar - fsr 27y
Prafeiiurg da
: rAmeRE

Fwd: AGENDAMENTD

P Wizos resporcey em Ter, 09042019 12:40
A Profis Concordia

A T B e A L

Josrd Femanoes %

Citter o Quilook para Andioid

Frem; Profis Concordia

Sent: Monday, April & 2048 10:33:27 AWM
Teor CENTRINHE SMS

Subjeet: AGENDAMENTD

Bom!

Tuda bem?

Gostaria de e 2 pessibilidade de passar o agendamento do Jode Gabriel Caitana Biance, iunte
com mais agendarnentos no mesmo dia nara ¢ més de Maio?

Estou ligando para o Centrinho mas como sempre sem exito!

Fostariz gue se possivel me refornarem ainda hole ne mais tardar amanhkd, até porque o
agzhdamento veic meio em cima da hara.

Mas se nao Bver como agendar junto com demais na més de maio por gentliza me retormnem.
Ohrigacda

lva

Livre de viraz wenwavast. coin.

hitps: doudook live comfm=Eilidesplnk P nopoutr? =1 &yerz ion=201 80441 533 02 174
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180472010 . Email — Prafis Concordia — Ceoingk j Sehus!

A
_ o fls, 1l
W Exchuir (&) Uxo FetrBrice Bloguear - | ratsiture e

© Conpehria »:

A

Cancelamento consulta

~en Prafis Concordia
<& 5 6 S

A Ter, (27342015 1255

Josug Fermandes; CENTRINGHG SME

Boa tarde!

Ja gue ndo se consegue contato com nem um profissional do cenirinho por ielafone & nem
retorno nds e-mail.

Justificow gue ficamos no aguardo do retoma do agendamanto de Jodo Gahnel! Catana
Bianco & ndo obiivermos éxito.

For motivo de o agendamenteo ter sido enviado ac e-mail da Profis com pouwco tempo..nda
serd possivel o paciente comparecer ao agendamenio conforme enviadso.

Sostarfamos gus quando agendzads as consulias acs pacientes gus fossem em loco, para
facilitar o fransporte & despesas.

Chrigada

fva

Obter o Oufiock nara Andraid

nitpsiioutionl. ive comimail’deanlink? popoutvd=1 Eversion=201 3041503 02 M




180402018 Email - Profis Concordia — Otook

[ Bxciuir (D Lixo Betrdrico Blnguear

RE: AGENDARMEMTO CENTRINHO

L Tf oo 5w
i i L2015 T T
CENTRINAD SM5 2
Boa tardel
Preciso, que providencie solieftagdo de transporte para Everaido Inasio Grando, portador de
epilepsia.
(Grata
twa
GRIF,
i 1

- g
¥eomme

Teizfone: {49} 3882-5644
Site: wowrws, profisconrordia.com

2er CENTRINHO Sivs -c:agenr_!arnento.centrfnho@gmail.com:-
Enviade: guinta<feira, 11 de 3k de 2018 1147

Para: CONCORDIA - PROFS

Assurto: AGENDARTENTO CENTRINHD

Agendamentos de Cenirinhic em anaxa,
Faver acusar recebimento,

A
Raphzel 8imeida

Lot
MAD ESQUECA: SEM JUSTIFICATIVA DE FALTA, OUTRO RETORND NADC SERA LGEMDNATIE

Setor de Agendamento

CEMTRINHD PREFEITD LUIZ GOMES
Rua Borbg Gatoe, 535 - Aliradares - Joinviile - 5C
CEP: 82,302-620

Fore: (47 3433-1300
ggendamentﬂ,cantﬁnhe@‘gmaii.:am

Btz mensagetn £ dirsedonads apenss nara 65 ehdareros comstanbes ha cabersthg inidal Se YorE niio 23 Baeds nos enderagn
LonsAntes na czberatha, pedimos-ha qua desconsidere. campleameonta o Conw=do dasss M2N2302m & CUa copia, ercaminamanio ciair
EHECUCED da5 Fo0ks Citadas estEa imediatan et enulades & pribides,

hpesar da Secrstania Municpal de Saide dz Jolrwille icmar tovas as PraczUches razedveis pars ssssgurar cue menhuma virags eelaja

hﬁps.'ﬂnuﬂﬂuk.II"JE.CUm."mELib'IﬂEE_DJi-ﬁ KZpopoyiv2=18version=201 3047 533.02 14
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Agendamento

s

mps:.&‘nuﬂunk.Ih.rm.mm.f.-na.iL"deepJfr:k?pnpout'.rE=1 Gversion=20H £0441543 02

Prafis Cancardi

atis Lo E 6 %
G 11404720718 1733 ’
lozse Fernapdas

Boa tarde Jpsusi

Cias da Silva, ortodonta as 13:30 horas todas os agendamentos que foram feites com g Eular
foram 4o horario até das 12:00 horas, este passou do hordrio, se realmente fora mae do
Dacients ndo pode ficgr Bra esse hordrio, por gues o Gnibys 53l 25 13;15 e dencis 56 as 2108

horas, el2 tem behe PEQuene & nao consegue ficar duas noitas fora de casa,
At

lyz

T
Crrgrpin-

Telefone: [49) 3442 6544
Siter wyrw.nrofisconcordia.com

M




Secretaria da Saude ZUS

Encaminhaments
shcaminnamenio

identificacio: Everalds indsig Grando

Solicitamos gue

safa providenciado fransporte para paci
dia 16/04/2019 ¢

ente e acompanhante ng

da & vola). Indicamos GUe o transporte sejz em velculs leve nao

sendo necessario sar ambulanciz.

-,

que o trarlsparte sgja

Ressakamos que devide zo quadro de epilepsia o ideal &

sempre em veiculo leye.

Nossa intencae com esta orientacis & ov

187 que ocoms intercoréncias (2laque
epligtico),

‘Estamos a Sisposicio para esclarecimentos,

.. Afencinsamente.

F‘{ ‘-—ﬁ"-—ft# F éf%&fﬂf&{. g Ly
( osie Femandas

™ Assistente Socigf
CRESS/SD 2745

doinville, 12/04/201 o

Rua Borba E2t0, BRS — Atirzdors - 82203 025 - Joingitersc
Telefone: {471 3453-1800 - 2-Maii- Soaigi.ceptrinhy il coe

T B T e e g BV L e




RE: Reembolso ¢ Agendamento Joaguim Lorenze da Silva

G
Q%f@
—

Profis Concordia
Tor, Q204202 1120
Tretamento Fora Domicitio - GERS A Concardia

IR0l 9032209284966 pdf

L0z kD

img20190402 10123699 pdf
164 BB
ime20196407_10135953 pdf
L34 KB

Declaragfio willian Q20419 pdl
143 EB

Mostrar todos 0s 4 anexos (370 KB)
Barar tudo

Sabvar tude ne Cnelirve

Bom dial

Willian segue anexo 0 agendamento e 05 comprovantes de comparecimenta do
Ioaguim no CAIF Curfiiba, para retirada dos pontos e avaliagdo pos Cirargica.

At
tva

Telefpne: {43) 3442-65484

(BEMUS
fiss 747
=g




Curitiba, 29 de margo de 2018,

De: CAIF

Para: Tratamenio Fora do Domicilio (TFD) - Concordia/30

O Centro de Atendimento Intecrs! ao Fissurado Labic Palatal - CAIFR
deciara para os devidos fins gue a paciente  10AQUIM LORENZC DA SILVA
realiza tratamento neste Centro de Atendimento desde o nascimento,

Baciente velo para Curitha em Z8/03/2018 para retornc pos-cirdrgice em
2%403/2018 com D Renato.

Ressaliamos gue se trata de tratamento longe que © paciente necessita realizar
acompanhamenta  continuado  com  equipe  especializada compesta por medicos,

assistente social, fonoaudicloga, psicologia, ste.

Estamas a disposicdo para maiores esclarecimentas

Arenciosaments

CENIRO DE ATENDIMENTS INTEGRAL AD FISSURADD LABEDPALATAL - CAIEHNT -
Av. Repitblicn Argentina, $406 - Curitibe PR CEP: §1.05-M00
Fong'Fax: (413F212-0200 - www.eailsande.pr.gov. by
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i

Declaracio:

Declaro parz devidos fing que o Padienis Jcaguim Lorenzo de Siiva tem rotormo ds
Consuilas para prossegulr com o tratemento no municipic de Curitibe-PR segus abaixo 55
JalEs T.’!,stz,-res daz agendamenios:

TA0A2G10 ag 13 hrg Dra. 181S
LF042015 22 13hre — Ofiaimoioniste
Tooos essas procedimenios serfio realizados no CAIF:

Enderegs: Av. Rep. Argentina, 4334 - Nove Munds, Coritibe - PR 31050-000
Telsfone: (44) 3212-8200

Sem mais parg o momenio

Concorgia, 22 do Marco de 2040

.__\\.\_' A i'

svanete z ChzErt

Rua 2% de lvlhe, 183, 3als 03 — Centro — 85700-03% — Concdrdia = 57 - Fona: {4%) 2447-5648 CRFL
80.830,5373/0001-43 — Inzc, Ea?duai zanta '
ELEFI FFAALI A —atkdana

Fromm| - Dizcreto n® 22 e OO0
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Be Slis:iﬂ

EE,

o de Traosporte

Josug Femandes <sonal centrinhofmamail com
Som, 29320149 09:42
WoeE

2 anexos [1 MB}

Banar tado

Ralvar tade no Onelnve
Bom dhiz Tva,

Segue anexo solicnacies, favor conlinmar o recebimento.
All.

Emoquo, 28 de mar de 2019 25 13038, Profis Concordia <
SECISVEIL

Baom dial

tudo bem?

Jusug, preciso que vocd me envie por ematl a solicitacdo de transporte para Pals e
paciente para dia 08/04/2019,Emilly Lais Herpich.

E para pais @ pacienis Ana Laurs Ruviaro, s6 ressaltando os dots pacienies tem Picrre
Rubin, terdo dificuldads na alimentacio s¢ for com transporte de Onlbus.

As duas solicitacdes tem se independanteas.

Att

Iva

Tolefone: (48] 3442-5644
Se: womw prothicancordin rorn
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Encaminhamenio

identificazan: Amnz Laura Ruviaro

THE U S providsnsiads irernssots para pacisnis

MOEEE INENCET UD0T 251 2rEniSSs € evitar SUS GOCTE IMSCHTANTIAS.
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Bom dial

Josué, estou ligands por diversas vezes e ndo atendem,

Por favor me liga, estou com a mde do paciente agui, preciso de retorna.
Ohkrigada

At

hva

fileddCoUzers/admDesktopEmail — Profis Concordia — Sutlook il 11




Vo rasmondeu ern Ter, 02020049 10:03

Tasué Fernandes <soctal centrinhe@zmal oo
Ter, O04/2019 (555
Vool

O Tva,

Vou verificar a sitwagdo mas provavelimente n#o darel retorno koje, devido a modangs de
sistetna nosso setor de agendamento estd e reestroturagéo.

Att,

Em ter, 2 de abr de 2019 45 09:46, Profis Concordia =
BROTS S

Pois bem!

Josué, preciso saber por que gue o paciente Everaldo Grando, ndo esta sendo
agendado para manutencdo do aparelho que faz uso, agora dia 12/04, fard 4 meses
gue ele ndo & avaliado e nem manutencio feita, a2 mae esta agqui, para um retorng.
At

lva

Telefona: {45} 3447-5644
Siter woarw nred ;

|
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1 — Assqeiacho de Portadores de Fisseras Libio-Palatais — PROFIS

A—TDENTIFIMCACAO

_Terme dc Colaboragio: N° 372018 FMS

_Numere da parcela: 06 _ i

~ Servigo socioassistencial realizado pela Entidade: Prestar assisténcia aos portaderss de 5

: flssuras [abio palatais efou outras dismor{ias craniofaciais e distirbios relacionedos a

i audicdo, visio e linguagem, atando no desenvolvimento de programas de apoto, hem

| como cursos e semindrios sobre o assunto, disponibilizacio de serviges de assisténcia

i através de convénios com Entidades Pablicas ¢ privadas e a realizagio de intercambios dos
pacientes com os Flospitais de Reabjlitagio. Dar condiges aos pacientes na ressocializacio,
ngresso ao metcade de frabalho ¢ bem estar na sociedade, Orentar as familias sobre o
_preblema e factitar o tratamenio aos pacientes em situaglio de vulnerabilidade.

DESCRICAC META | EXECUTADO | ACUMULADG | SALDO
i TOTAL REES
Atendimento ;140 27 16 23
| Administrativos 4 Pacientes
| Sessdes de Psicologia 90 12 P 36 : 54
[ Atendimentos de Servigos 140 25 103 - 3T
Secialg ) ' N |

Més de execncae: Abril /2019

L AT O RN LWL TP W e

Domihgo Valencio Vargas
Presidente

Rua 29 de Julho, 185, Sala 03 — Centro — 89700-039 — Concdrdia — 5C - Fone: {48} 3442-6544 CHP:
BC.E30.873/0001-43 — Itvse, Estadual; Isente whvw. protispenoerdia com b f prefls concordini@hotmellcom or
B0.5630.373/0001-4% — Utilidack: Piblics Municipal — Lsi ne 2511 de 15/051531 — tilidzde Publlca Estadual — Lef n® 8.395 de 12/11/97_Utilidade #Gblica
Federzl — Decreto n2 51 da 0807 /2001 ~ Registrada no Censelho Macional de Servige Facizl da MEC sob o n2003/2001 de §/07,/2005.




7  FISBURAS LABIO-PALATAIS - PRO
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Justificativa

Venfic por meio deste justificar que alguns espacos dos nomss no relatdrics de
atendimentc no foram preenchidos pois os mesmo foram faifos em glividades intermas da
Associaclo e n8o para um paciente especifico.

Concordia, 11 de Abril 20148

lvanste Teresinha Casso!

Buz 22 de lulho, 185, Sale 03 — Centra — B9700-03% — Concordis — 3C - Fore: {4%) 3443-6644 CHPI:
BL.530.973/0001-42 - Insc. Estadual: lsenta whatw profisconsordiz.com.br f orafis congerdin Ehotmeil.ooom o
0.530.573/0201-43 — Utilidz d2 Puslica Municipal — Let n2 3511 de 15/05/1291 — Utilidat = Pubjica Estedus] — Lel nE 8,393 da 13A1/9 Utilidade Pablica
Fedler| — Dacretn n? 91 ce 09072001 ~f&egistrace no Corsclha Nacional de Jervige Socizl ¢ WMEC sob o n2003/2001 de 6072002,
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MUNICIPIO DE CONCORDIA.
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RELATORIO YECNICO

Nome da Ewptidade: Assoctaciio Associaciio de Postadores de Fissuras Libin-
Palatais - PROFIS

Nimero do Termo de colzhoracio; Nimero (372018

Més de execugiio: Marco de 2019

Servign realizado pels entidade: Atendimento e servigos aos pacientes pertadores
de fissyuas libio-palatais.

I - Deserigiio sumaria das atividades ¢ metas estabelecidas:

O termo de colaboracic nfimers 032018 prevé g prestagio dc servicos e
atendimentos a portadores de fissuras 1.4bio Palatais efu outras dimorfias craniofaciaiy e
drsturbios relacionados a andicdo, visdo e linguagem, bem como orientagdes individuais

e familiares,

11- Andlise das atividades realizadas, do cumprimente das metas e do
impacto do beneficio social obtide em razio da exceneiio do projefo até o perfods,

tom base nos indicadores estabelecidos e apro¥ados pelo plano de trabalho:

As atividades tealizadas junto a PROFIS sio pautadas cm orientacies e
encaminhamentos para outras cidades, realizados a pacientes portadores dc fissuras
Labto Palatais e/u outras dimorfias craniofacizizs e distirbios relacionados a aundicio,

VISED © linguagem.

A} Atividades: Servigo socioassistencial realizado pela Entidade: Prestap
ass1sténcia aos portadores de fissuras labio palatais ¢/ou outras dismorfias craniofaciais
¢ disturbios relacionados a audicio, visio e linguagem, amando no desenvolvimento de
Frogramas de apoto, bem como cursys e seIunarios sobre o assunto, disponibilizacic de
servigos de assisténcia arravés de convénios com Enbdades Piblicas ¢ privadas ¢ a
realizagio de intercimbios dos pacientes com os Hosmitais de Reabilitagdio. Dar
condicdes sos pacientes na réssocializacio, maresso ao mercado de trabatho e bem estar
na soctedade. Orientar as familias sobre o problema ¢ facilitar o tratamento aos
pacicentes em situagio de vulnerabilidade, Equipe Técnica: posswi uma psicoldsa & uma
asststenle social, ambas voluntartas, conforme termo de adesdo do servigo voluntino e

quadro téenico apresentado pela cntidade,

fle Ll
¢ Prefailurs de
E.__annﬁfﬂTﬁ__ '
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B) Estrutura Fisica: A PROTFIS encontra-se locada em lugar centralizado ¢ = =

f
!
3

de taci] acesso.

C) Publicacdo do Termo de Colaborac#io: Consta no site do Municipio,
confomme link: chrips:/concordia atende net/# ! po‘pagina‘valor/1030.

M- Valores efctivamente transferidos pela administracio pithlica;

(3 valor total do termo ¢ de RS 71.123.12 ano e o valor mensal de R5 5.600,00,
conforte ordem de pagamento nlmero 1745 de 09/04:2019.

VI- Analise de eventuais anditdrias realizadas pele controle interno e
cxterne no dmbito da fisealizacho preventiva, hem como de suas conclusies e das
medidas que tomaram em decorréncia dessas auditorias,

No tivemos informacdes de que houve auditorias no més de margo na entidade.

V — Anilise da prestaciio de contas

Mediante o exposto ¢ a documentagiio apresentada verifica-se a possibilidade de
aprovacdo da prestagio de contas, no que diz respeito as metas aprescitadas no plano de
trabalho.

Foram realizadus 27 atendimentos administrativos (entre os dias 18/0372019 a
16/04/2019), 12 sessdes de psicologia (na data de 27/03/2019 3 10/042019) e 26
atendimentos de servico social {do dia 15/03:2019 4 23/04/2019), conforme tabela com
assinatira dos pacientes ¢ descriciio dos atendimentos, anexada a esta prestacio de
contas. Cumprindo assim, a meta de 10 atendimetos socis 5, 10 atendimentos
administrativos e 7 scsstes de psicologia mensas.

Quanto a melhor descrigio dos servicos de Scrvico Social, na tabela enviada
todos meses, foi realizada visita institucional a entidade, na qual fol explicado a
necessidade de melhor descriciio dos atendimentos, Como a visita foi realizada, pela
téenica responsivel, no dia 09/04:2019, a descricio de tais atendimentos, vird na
prestacio de contas posterior e nio csld, por esse motive, ainda, deserita da maneira
acordada nesta prestaciio atual, Assim, enfende-se a necessidade de conceder tal prazo g
enfidade,

Sobre 0s atendimentos psicologicos, entende-se que ndo hd necessidade e tio
pouco, vishilidade ética, de especificar minuciosamente 0s atcndimentos, portanto a
refacio com o nome do pacientc, a data e assinatura dos meamos, s&0 suficientes para
comprovar o8 alendimentos, ou seja, como entidade aprcsentou ngsta prestagdo de
contas. Ainda, a cmidade mantém os prontuarios sob o sigilo necessario, nos quais

constam a evolugiio do paciente ¢ os atendimentos realizados, sendo que estes, ficam om




posse, apenas, das profissionais ténicas responsaveis, cumprindo assim, os respectivos
codigos de ética, que preconizam o sigilo profissional.

Sobre 0 objeto do plano de trabalho, no qual consta a realizacio de cursos e
Seminarios, a entidade relata ter dificuldades financeiras para realizacio de tal Proposta.
Mus que, participa, junto com sua equipe técnica e de voluntirios, om semindrios e
congressos em outras localidades, sendo que estes. s80 custeados com recursos Proprios.

Ressalta-se, a necessidade de correcio, da documetacio anexa, junto ao oficio n*
0O072019, no termo de ades@p do servigo voluntdrio da funcionaria Salcte Maria
Hoeckler Negretti, psicoldga, na cladsula primeira, linha dois, na descricdo do servicos
2 serem realizados pela profisional. descreve-se avaliagiio putricional, orientacio
umutricional, caleulo de plano alimentar & outras referdncias a dieta, que ndo sdo
atribuicdics da peicologia.

Concardia, 26 de abrl de 2019

i RS

Assistentic Social
CRESS — 83C 7145
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ESTADO DE SANTA CATARINA | .
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCORDIA { Pofetyrg e
SECRETARIA MUNICIPAL DE SATTDE o

Comussao de Monitoramento e Avaliacio

Processo n®; 7251/2019

Entidade: ASSOC. DE PORTADORES DE FISSURAS LABIO-PALATAIS - PROFIS

(hjeto: A conjugaciio de csforcos no sentido de propovrcitnar a manutencio dos projetos da
cotidade, propiciando atendimento e apoio aos pacientes portaderes de fissura libin-palatais
¢ suas familias, para a Organizagao Jda Sociedade Civil,

Valor Mensal: RS 5.600,00

TERMO DE HOMOLOGACAQ

A Comissfio de Monitoramento ¢ Avaliagio, desigmada pelo Decrcto
Mumcipal n® 192/2017, de quatorze de fevereiro de dois mil e dezessete e suas alteracOes através
do Decreto Municipal n® 658/2017, de quatorze de fevereiro de dois mil e dezessete, composta
pelos servidores piblicos municipais: Vanusa Salete Camargo, Claudinéia Saibel, Leandro Bosira
Zorzan e Solange Benachio Rogelin, no uso das atribui¢des gue The sio conferidas pela legislacio
€M V1gor. a vista do parecer conclusive do gestor do Termo, resolve HOMOLOGAR COM
RESSALVA o Relatério Téenico, pois, em andlise dos documentos Comprobatdrios, esta comissio
averiguou e sugere regularizacio dos apuntamentos ;1. Total do balancete com diferenca de R§
9.50 (nove reais e cinquenta centavos) em confronte com as despesas apresentadas. 2. Inexisténcia
da assinatura do tesourcito no balancete, 3. Empresa Bonatto SJolugdes Imokiliarias — CNPJ:
20.121.87R/A001-92 apresenta data da CND FGTS posierior a da ennssdo da Nota (emissio da
nota: 03/04/2019 e Validade CND: 08/04/ 07403/2019). 4. Documentos oficiais da Entidade
devem ser asstnados por integrante da Diretoria ou colaborador contratado, sendo que, voluntarios
ndo respondern pela Entidade. Diante do exposto, encaminhamaos a prestacao e confas & Auditora
Geral do Municipio para aprociagio da documentagio comprobatéria, que de sua regularidade,
somente serd dado baixa contdbil, quando a apresentagio dos dados solicitados tanto pela téenica

designada quanto pela comissdo de Monitoramento e Avaliagio.

E o entendimento da Comissdo de Monitoramento e Avaliacio da

Secretaria Municipal de Satde, a juizo da autoridade competente,




{"‘EE'?&_Q?

G (0

ESTADO DE SANTA CATARINA e

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCORDIA PP s ds
SECRETARIA MUNICIPAL DE SATUDE

Comussdo de Monitoramento e Avaliacio

Concirdia/SC, 30 de abril de 2019,

VANUSA SALETE CAMARGO LEANDROQ BOFEIRA: ZORZAN
Membro Membxﬁr:}

LI - i l': S

CLAUDINETA SAIBEL SOLANGE BENACHIG ROGELIN
Mernbro Membro




MUNICIPIO DE CONCORDIA

¥P% SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RELATCRIO DE ANALISE DE PRESTACAO DE
CONTAS DA ASSQCIACAC DE PORTADORES DE FISSURAS
LABIO-PALATAIS — PROFIS

| Relatéria n° 04720719
‘ Assunto: Andlise e relatorio referente & documentagao para Prestacdo de Contas da
' Associagdo de Portadores de Fissuras Labio-palatais - PROFIS

‘ Interessado: Comissao de monitoramento e avaliagio

De Acordo com o Art. 61, da Lei 13.019/201 4, o Gestor da parceria
de Termo de Colaboragio devera, entre outros, emitir um parecer técnico conclusivo
de analise de prestagio de contas da entidade referida.

Essa prestagdo de contas refere-se 3 8@ parcela com Ordem de
Pagamento de Empenho N° 1745 de 09/04/2019, no valor de RS 5.600.00 {cinco mil
e seiscentos reais).

O objetive do convénio firmade ¢ o custein das despesas da
entidade quanto ac auxilio acs pacientas em tratamento, manutencdo da sala da
entidade, material de expediente, licencas e taxas pars manutengio da entidade,
udo descriminado no plano de trabalho e adendo apresentados. Assim realizamos a
analise dos relatérios  emitidos pela entidade acerca dos documentos
comprobatérios dos referidos pagamentos.

A destinacfo do recurso da 62 parcela recebida pela Associagio de
Portadores de Fissuras Labio-palatais — PROFiS, totalizando o valor de R$ 5.611,60
{cinco mil, seiscentos & onze reais e sessents centavos). Sendo que o convénio
repassa o valor de R$ 5.600,00 (cinco mil e seiscentos reajs), 2 entidade fez uso de

recurso proprio no valor de RS 11,60 {onze reais e sessania centavos).
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A Entidade apresentou relatdric das atividades desenvolvidas re
pericdo, sendo que através de visita tecnica, foi orientada na condugiio cometa
desse relatdrio.

Também foram analisados documentos cbrigatérios apresentados
conforme check list proposto pelo convénio.

A gestdo da parceria, avaliando a prestacac de contas e os
documentos comprobatérios apresentados, conclui pela NAO aprovacdo da
Prestacio de Contas da parcela do termo de colaborag8o avaliada nesse relatério,
considerando os apontamentos da Comissio de Monitoramento e Avaliagao.
Podendo ser reavaliada apos a regulanzacio dos itens apontados.

Também, ao lango das diversas prestagOes de contas apresentadas,
verificamos a compra de bilhetes de passagens de transporte rodoviario com desting
a Joinvile e de volta 4 Concérdia. Sendo que refere-se somente a compra,
solicitamos esclarecimento do uso dessas passagens. considerando que o municipio
de Concordia repassa pEssagens a esse servigo através do setor de TED
{Tratamento Fora do Municipio).

A entidade foi nofificada quanto acs apontamenios feitos pela
ctomissdo de monitoramento, refargo também notificagdo através de enderego

eletrdnico do relatdrio final desta gestso.
E o entendimento da gestéio da parceria.

Concordia/SC, 06 de maio de 2019,

ROSELI BUSSOLARO MAGRO

Gestor da Parceria
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ESTADO DE SANTA CATARTNA
PREFETTURA MUNICIPAL DE CONCORDIA

Anexn TO-25

BALANCETE DE PRESTACAQ DE CONTAS DE RECURSOS ANTECIPADDS

SUBVENCADG SOCEALATRILIO

ENDADE CEDENTE: FUNDG MENICIPAL DE SATDE - FM5

ORDENADOR DE DESPESAS: STDNET DE CASTRO SCHMITIT

ENTIDADE; ASSOCIACAO DE PORTADGRES DE FISSURAS LABIO PALATALS - PROFER
ENDRRECD: RTA 29 DR JULEG, 185, SALA 93, CENTRD, CONCORDLA -8C
RESPONSAVEIS: Bemingo Valencio Vargas e Arlcite T.C, Furlanettn.

Mota de Brpenbu n° 062019 Bata 027012014 Yalor 71.123.12

HISTORICO FIEE DA FENALITDADE

Programa de Cooperagio Financeiro e Téenico — Adminisirativo visando
contemplar os associados da entidade que necessite de atendimento especial,
fora de domicilio, conforme T.ai n° 4.641 de 27 de margo de 2014,

DOCUMENTOR HISTORICO DEBLT CREDITG
_InSCAL R RS
— ey DA 'II!\'. - . " e .
1745 _ Valor FIS _ 5.600.00 5. 600,40
185 11/04/2012 | Bonang Seluches Tmobilidrias 148580
- Requso Prapdo _ _ 1L 8.5
186 18032019 | [PTLT - T30 N
L . Recurse propria ] ) ) ) 630" %50
TIRS2 11042019 | Taksom Kirsten EPP_ | 11555 T
b _ Requrso proprio _ ) L asn| 95?
39 H/04/2019 | Contador . L A310% L
L i . Recurse propria . _ ' .- 9501 9.50
60608243 1 11/04/2019 Fatura O - 156.15 ]
L _ Recurso praprio ref. acréscimo ' . B ~ 3,53
(0628022 | TLO42019 | Celesc ' o 24472
(035 11/04/2019 | Techno Cemrer ' oo -
| 077634975 | 13042019 Tmgline T T _ . 7390
386 11/042019 | Raisa Turfsmo EivgliME " 1 faagp
- ; Remurso propric B } L9580 8,51
0472019 | Auto viaglo catarinense 0 {S5rey | '
L - Recurso priprio diferenca valar _ . ! } } 505
i Becurse pripro 9,50, 950
. TOTAIS a RS3.665,60 | RS 5.668,60

Concerdia, SC, 11 da Abrl de 2019,

[ -
. HI. = -
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Dominge Valencic Vargas

CPF: 933.353.429-68 CPF: 256.310,180-00




Justificativa

Venhe por meio deste justificar que referente acs atendimentos Socis] quanto administrativos
segue em anexo alguns comprovantes gus; guando se refere a agendamento vem so 2
conscientizar gue néo é simplesmente ligar o fazer agendamento confarms apentamento da
comissio, term situacdes gue tem cue se manter contato para solucionar um agendamento cu
reterno ou solicitacgo de transporte ou solicitacao de pernoito como reserva de hotel para
paciente, ndo somenis um vez e sim diversas vezes para se confirmar a solicitacan do masmo.
e depeis todc o repasse para a famiiiz, com providencias de transporie local, como segue
anexo, onentac&o social para a familia e paciente, repasse de ajuda de custe, enfim da pra
anafisar o guanto do tempo se toma um Ynico paciente.

Diante de todo este transtorno a Entidade passara a fazer stendimento para os pacienies g
familiares através de agendamento de horario para atendimento.

A direloria mais associados deverdo se reunir rara definicdo os perfodos para agendar
atendimento; periode para atendimento so pablico geral,

Concordia, 11 de abril de 2046

DOMINGO VALENCIO VARGAS

Rua 2% de lutho, 185, Sala 03 — Centro — 89700025 — Concordia — SC - Fones; (49} 3442-G544 CNPI:
20.630.973/0001.43 —Insr, Extadual: isenta whnsy srobiscencordiz combr / nrofls concordia®@hetmsiloom tupl
BLE30.5Y3/0001-£2 — Laflidade Pdblica Munitipal — Let 72 2571 da 15/05/1951 - UEhdade Publics Status —ioi nd BAEFde 22711591 Wiilldade POblea
Federal — Decreto n? 90, de 09/07/20001 — Registracs no Corselha Naoonz| da Servign Sesial do MES sab o nB502,2001 e /072001,
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JUSTIFTCATIVA

—Venho por meio deste justificar que ao cortratar a Empresa Raisa Turismo Eirell ME, comg
meanar valcr para transperte de (R$1.700,00) HUM MIL E SETESSENTOS REAISY ra data
de 20 de Marco de 2018, para transporte de pacienies para Centrinha Joinvile néo havenda
saido o suficlente para a quitaco do valor total, fot pago parcialmenie o vaior de
{(TREZENTOS REAIS), R$ 30000 na parcela do Termo ref. Ao més de Margo, com a
parcela do més de abril foi feito a quitacdo U0 mesmo no valor de (HUM MIL E
QUATTROCENTOS REAIS) R$1.400.00. Salientamos que o salde deveder com a Emprasa
esta devidamente quitado.

Concdrdia, 11 de Abril de 2019

o) (W Y
DOMINGO VALENCIO VARGAS

Rua 29 de Julho, 185, Sala 02 — Centro — 29700-039 — Concdrdia ~ 5C - Fone: (49} 3442-5644 NP
80.630.973/0001-43 — Insc. Estadual® lsentz s srghisconcorgiacom.br f orofis concordia@hoimalicom
IMEL 80.635,973/0001-43 — Utilidadz AUblica Municipal — Lel 02 2521 6e 15/05/1981 — Utid=de Pablica Essoual — Laj 07 5 593 de 1z Unilideds
Pikbllza Fedaral - Daerets 8 91 de DS/07/2001 — Rugistrado na Censelbo Mzcional de Senvica Social do MECsob o n2003/2001 de &/07/,2601.




JSustificativa

veriho por meio deste justificar gue néo tem coms zerar o exirato bangario, conferme
balancete, por motivo de oue sempre ficard um saldo creder na conta para marutencae da
mesma, sende valor 0 mensal de manuiencio RS 91.00 (INOVENTA E UM REAIS), para isso
precisamaos ter saldo credor nz cenia.

Conctrdia, 11 de zhril de 2018

DOMINGT VALENCIO VARGAS

Bua 29 de Julho, 185, Sala 03 — Certro — 89700-0320 — Concardiz — SC - Fone: (40} 34476644 CNBP)-
8C.6320.973/0001-43 — irsc. Estadual: 1senta wnari. Brohisconcrrdia.com.br f orofis concordiz @hotmailoom oy
20.530.975/0000 43 — Utilicads Piblic Municipz| — Lai n® 2511 de 15/05/1291 — Utilidace Fublica Estadual — Lei 07 5,333 de 13/13/91_Utilidade Fiblica
Faderzl -~ Cecreta nd 21 de Q9072003 — figglstrada re Corselha Macianal de Servico Sooial do MEC sab o neG0Z 2001 de 07001
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&) ASSOCIACAO DE PORTADORES DE  ——

Oficio n® 00072019

Assunto: Prestacio de contas

Conforme as formalidades exigidas pela Lei Federal 13.019/2014, venhe por meio deste

informar que a prestacéo de contas esta sendo eniregue nesta data na Prefeitura Muricipa!
de Concordia.

Nada mais para 0 momenio.

Concordia, SC, 23 da Abri 2018

Rl
-

T 37 Yaden Wea g
. b L

ROMINGO VALENCIO VARGAS

Rua 23 de lulho, 185, Sazla 02 — Centro - 88700-039 — Concodrdia — 5C - Fone: {45] 3442-5644 CKFi:
30.630.973/0001-42 — Insc. Estadua': isenta vy srofisconcordiacom.be f profis congordia Bhoimsil.eom cup
ELLE30.972/0701-42 — Utllidade Boalica hurnicipal - tein2 2311 de 13052992 — Utllicade Publica Estadual — Lei n® 3.3 de 1271 1/%1 Uiiligads Pablics
federal — Decreto N 91 ge 09072001 — Reglstrada ng Canzesho Nacloral da Gervign Socizl 49 MEC sob o n2005/2001 de 6/07/2001.
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ABSOCIACAC DE PORTADOEES OB ?;

FISSURAS LABIOPALATAIS - PROFIS

Justificativa

venho per msio deste justificar que 2iguns espagos dos nomes no relatdrios de

atercimenio ndo foram preenchidos pois os mesma forar feitcs em atividades intemas da
Associacdo e ndo para um paciente 2specifics,

Corctrdia, 11 de Abril 2018,

~, ;o
_'{;m‘: — 7 y/ L?{;E—m.g—, LV §H;§§/’?

DOMINGD VALENGIO VARGAS

Ruz 2% de Julho, 185, Sala 02 - Centro — 89700-029 - Concordia — 5C - Fone: [48) 3442-6544 £l

530.630.973/0001-42 — Insc. Estadual: [senta werad profisconcordiz.com. b f nrofis concordia® hotnsil com oup)

BRGI0.573 /500142 — Litjiidade DPdbaliva Muricipal —Le* n2 2521 4= 150519 — utldade PLbli= Setagduai —Lein? 2,383 de i 1.-"91‘_ Litidacle 20blica
Federal - Desreta n? 91 de 08,/07 /2001 - Rearstrece ro Conselha Madonal de Fervizo Sccial do MEC ssb e n2203/2001 de 6072001
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Sustificativg

Venho por meic deste justificar que alguns espacgos dos nomeas no relatdrios de
atendimente ndo foram preenchidos pois os mesmo foram feitos em ziividades internas da
Ass0Ciacio e n&e para um paciente especifico,

Concordia, 11 de Abril 2016,

'" :t_-}-::\.'\. .-*v*;}:_:} ; v_'s'-iﬂ/ ’ 3 ivlaﬂ... ﬁ""’
DOMINGO VALENCIO VARGAS

Rua 23 de luthg, 185, Salz 03 — Centro — S9700-039 — Concdrdia — 50 - Fone: (49) 3442-5644 CNP.:
80.630.973/0001-43 — Insc. Estadual: sents v grofisconcordiz.com.br / orofis concordia@hotmai.com cup,
B0.530.573/CO01 43 - Uitiligade Piblice Munizipg| — Lai i 5511 de 15/05,1991 - Utllidzce Fubics Estaduel — Lei n2 5303 e 13/21/01_ Utildade Piblls
Federz| - Decrete n? 51 de 05/07/200% — Registrado na Conselhn Maciaral de Servige Socizl de MEC sob o n8005,/2001 da 5407,/2001.




0705019 SERVICOS AD CIDADAD

DOVARGAD | MAPADISTE

; - —_—
{ Frodues @ Sarvipos 1

dorre | SERVICOS A0 CIDASAD | FGTS Smoresa | Consulta
Ajeda fedu.erdade do Smpregzoior | SituasEn Cr Regularidade da ZMpregedar
| Histerics de ETprenador

1 Historico do Empregador

i Histdrizo do Empregadar apresenta os ragistas dos CRF coneeddos
nes Uiros 24 reeses, confarme Manua! ge Jrigncagies Regllardads do
Empregadar,

Inscrigan: 201214748,0001-02
Razae Social: BONATD CORRETOR DE SECUKOS E IMOWEIS LT
Mome Fantasia: BOKATO CORSXETCR DE SECUROS E IYQVEL

- lata de Srissis;

“eilua Darz Je walizede Mimare o CRF
2706209 2704730108 & 26755/2019 201904 2703400328543 508
Ca/04,2015 D8/04/2515 a Q7 0572019 20_804080151271533009]
21/037/20149 2070372019 w0 18/04/201% 2315032003232038153007
DZ/03201e O1/C3/2010 3 300372019 2018023102581072103 549
104023015 1040272019 a 11/03/20°9 2015021815001 520453190
2AhifanLo 22/02/3028 & 20;02/2819 201901 2202563614 380800
030172015 0370172015 a 01,/02/2010 20L301030531 355721 HIEET
15/12/2018 157122018 & 13/ 1/2018 2011215034342 26650270
257 173310 25/1172018 3 247132018 2028212504065 5487524 24
0512720138 <Af1173018 3 047 12/,201% 2018120517520124771372
1725072018 L7/ 2008 2 15/11:2018 20151018JdE39361179C055
28052018 28MS 2018 3 ZFA10/20E 2018058051551 70 573865
09/T9/2008 03/09/2028 a DA/ 1072018 201859505741 342 7052780
21708,2014 21082018 a 15/049:207 8 20iB0A2108351413563081
—_ Q&/ogs2028 02/08/2028 & 31,/08/2018 201803 0208383562469905
14/07 2015 18/57/2G18 a 1270872013 20ZE0F140327: 783203552
L3/06/2015 250642018 2 24,5770 8 0180525075850 350420 70
L6 2014 06/06/2018 a 05/07,/2018 20_B0E0E09203497 102575
L&/05/2018 18/05/2018 & 18/La/ 2010 201805180944190304028 7
287042018 2904 2018 3 28/05/2018 201 G0420:0072 13885881
L0/02/2018 107042018 & D5/05/2016 20120a10 10452541382457 rfa"mé’
L3018 SLAD3A0LE 8 18/04/ 2018 2018332057403 81 735455
J1/03/2018 DLA03/2018 & 30/03,20°5 20iE0INI0F30M 528122346
12/02/20708 I0/02/2028 & 1173372019 20180210069343 21 756217
22/017/z018 EATLSERLA A 20402 2018 20°E0127151EE5049831335
02072018 02/01/2015 a 31/01/2018 Z01B0I0204014155433271
1a/7 272017 14/12/2017 8 12/01/2018 A01F1Z140450543 3808625
2371152017 2571103017 5 24/12/20.7 2r L71128044 ¥ 5514855257
083 1/2017 05117207 8 G553 /20LT A1 1LIGES 2023445508754
LE1C/2017 1871072017 & 15/1172077 28 17161803224 785057503
2975092017 25/09/2027 & A8/10/2017 20170920031 104 2EF5TLZA
1040592517 10/88/2007 3 097102017 0170810085623 14A7853 1
2H0DEFA017 223723017 3 20/09,20-7 2017082303 274071587490
03/08/2027 O3/08/2017 a DL/ CR/ 2017 2017080303 265250074945

Rttps:teansy Ita-::rf.cahca.gw.bn'Cl'u‘adacn'Grﬁ-'I:rf.ngaGFS HistorieoStatusRegulasp 12




SERVICOS AQ CIDADAD

LS/07F2027 2 13/08/2017 204 7071503061002562906
250E/20LF @ 25/U7/ 2017 20170626072236544 L5024

OF/SB/2017 a 06/07/2017 20 7607025544 255086. 7
19/05F2017 & L7/0E/2027 2017051503215642745007

O Uzt sesias infarrrecies para os Tns Arewistas em iz deve sar Jrecedigo

Q7052013

LE/DZ/ 2017

26/06/2017

A8/ 2017

19/05/2017

Resultaco da consilts =m Q7/05/2019 45 08 44-34

% Dividas mefs Freqientes

de verificacio de suterticidade 1o site da Caixa: WL Caixa.gov.br
CRAREERCE: 15 SRR B BRI IETICRa:
227

https:a'_-'mnsulta-urf.t:aix:a.guv.bn‘Cidadau-'Grﬁ'Crﬁ'FgeCfSHistorimSlatu.sRegul.asp
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MUNICIPIO DE CONCORDIA ) | refeirons o E?
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE Conzgrdsa - |

PARECER TECNICQO FUNDAMENTADG DE PRESTACAG DF
CONTAS DE TERMO DE COLABORACAQ

Umnidade Concedente: Fundo Municipal de sagde de Concdrdia - 8C

Servidor Responsavel: Geavani Bedin

Nota de Empenho: 5/2019 - Data: 12/01/201¢ - Valor: RS 71.123,12

Ordem de Pagamento: 1745 - Data: 09042019 - Valor: RS 5.600.00

Data Prestacio de Contas: 08/05/2019

Tratam os autos da prestacio de contas dos recursos repassados pelo do Termo de
C'olaboragio WN© 3/201 8.

A necessidade de emissio do presente Parceer esta configurada ne artige 47 da
Instrugdo Normativa n° 1C-14/2012, do Tribunal de Contas do Estado de Samta
Catarina & no itern 54 ¢ subitens, do Anexo Tnico, da [nstrucdo Normativa n®
122014, da Anditoria Geral do Municipio, que também define os critérios c
documentos a serem analisados, bem como a forma de conchusio.

DA ANALISE:

Os recursos foram regularmente aplicados na finalidade ehjeto da liberagio?
{X)SIM{ INAO

8¢ NAQ, quais as restrighics?

Foram observados os principios da legahidade, legitimidade, cconomicidade,
impessoalidade e demais normas?

(X)BIM({ }NAD

Se NAO, quals ag restricéies?

0 plano de trabalho foi cimprido em sua integra?

{X)8DMV({ INAOD

Se NAQ, quais as restriges?

Os docimentos comprobatérios de despesas e da Prestagio de Contas estdo
regulares?

(X)SIM ({ JNAD

Sc NAO, quais as restrighes?




MUNIC{PIO DE CONCORDIA et
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE -

Houve a cxecugio total efou parcial do ohjeto de acordo com o termo de ajuste?
(X} TOTAL{ )} PARCTAL

Houve a aphicagio, total ou parcial, da contrapartida?

( YTOTAL{ )PARCIAL(X) SEM CONTRAPARTIDA

Houve perda financeira em razdo da nio aplicacdo dos recursos?

{ )SIM (X)NAO

Houve devolugiio regular de eventual saldo de recursos nfio utilizados no objcto?
(X)SDM( INAQ( YNAOSE APLICA

Houve a execugdo fisica e o atendimento de todos os abjetos do repasse?

(3 SIM {3} NAO

DA CONCLUSAQ:

Decorrente da andlise do referido processo de prestacio de contas, conclui-se pela:
( YREGULARIDADE da Prestacio de Contas.

(X} REGULARIDADE COM RESSALV A da Prestaciio de Contas.

( YIRREGULARTJADE da Prestagio de Comntas,

Coneordia, 09 de maio de 2019,

L Gr%(fflﬁm Bedin
CPF|066.895,899-51
W




SECRETARIA MUNICIPAL DE SATUDE

PARFECER TECNICO FUNDAVIENTADO DE FRESTACAO DE
CONTAS BE TERMO DE COLARORACAD

Lnidade Concedente: Fundo Municipal de sadde de Concordia - SC
Servidor Responsavel: Geovani Bedin
Nota de Empenho: 5/2019 - Data: 02/01/2019 - Valor: RS 71.123,12
Ordem de Pagamento: 1745 - Data: 89/04/2019 - Valor: RS S.600,00
Data Presracdo de Contas: D8/05/2019
Tratam os autos da prestac@is de contas dos recursos repassados pelo do Tenmo de
Colaboracio N® 372018,
A pecessidade de emissdio do presente Parecer esta configurada no artigo 47 da
[nstrucko Nommativa n° TC-14/20(2, do Tribunal de Contas do Estado de Santa
Cataring ¢ no item 54 e subitens, do Anexo Unico, da Instrucic Nermativa ne
12014, da Auditoria Geral do Municipio, que tambeém define os critérios e
documentos a serern analisados, bem como a forma de conclusdo.
DA ANALISE:
0s recursos foram regularmenie aplicados na finalidade objeto da hberacdo?
(3G SIM{ JNAD
Se NAQ, quais as restricies?
Foram observados os prncipios da Jegalidade, legitimdade, cconamicidade.
impessoalidade e demais normag?
GO SIM( YNAQ
Se NAO. quais as restricdes”
0 plano de trabatho foi cumprido em sug integra?
(XjSIM{ INAC
Se NAQ, quais as restricies?
Oz documentos comprobatéros de despesas e da Prestacio de Conlas estio
regulares?
{(XySIM{ INAG

Se NAQ, quais as restrighes?




SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Howve a execucio total e/ou parcial do objeto de acordo com ¢ termo de afoste?
(X} TOTALL ) PARCIAL
Hovve a aphicacso, total ou pareral. da contrapartida?
{ JTOTAL{ }PARCIAL (X)SEM CONTRAPARTIDA
Houve perds hinanceira em tazao da nde aplicacic dos recursos?
{ 1SIM (3 NAD
Houve devolugio regular de eventual saldo de recursos n#e wilizados no objeta?
(X}SIM { INAO( )NAQSE APLICA
Houve a execuclo fisica e o atendimento de todos os objetos do repasse?
{X}SIM () NAO
DA CONCLUSAO:
Decorrente da analise do referido processo de prestagio de contas, conclui-se pela:
{ JREGULARIDADE da Prestac3o de Conras.
(X REGULARIDADE COM RESSAIVA da Prestacio de Contas.
{ YIRREGULARIDADE da Prestacdo de Contas.

Conedrdia. 09 de maie de 2019,

“!':r\lf _..; /'. e -

- %1 Bedin
CPF|046.895 809-51

i




; MUNICIPIC DE CONCORDIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

RELATOR!C DE ANALISE DE PRESTACAO DE
CONTAS DA ASSOCIACAO DE PORTADORES DE FISSURAS
LABIO-PALATAIS — PROFIS

Relatério n® 05/2019
Assunto: Analise e relatdrio referente 4 documentagéo para Prestagao de Contas da

Associacdo de Portadores de Fissuras Labio-palatais — PROFIS

i Interessado: Comissdo de monitoramento e avaliacio

Considerando as corregbes dos equivocos apresentados na
Prestagdo de Contas referente a sexta parcela de recursos repassados pelo Termo
de Colaberacdo n® 9605/2019;

Considerando ¢ Parecer Técnico Fundamentado da referida
prestacao de contas;

Considerando o parecer da Auditoria Geral do Municipio;

A gestdo de parceria manifesta-se favoravel 3 conclusdo da
presente prestacdc de contas REGULAR COM RESSAILVAS quanto aos
documentos apresentados.

E o entendimento da gestdo da parceria.

Concordia/SC, 14 de maio de 2019.

ROSEL| BUSSOLARO MAGRO

{Zestor da Parceria




